DzPZz/ 333 /30/ 2023 Olsztyn, dnia 06 marca 2023 r.

Wojewodzki Szpital Specjalistyczny
ul. Zotnierska 18
10 — 561 Olsztyn

Pytania i odpowiedzi :

Dotyczy: postgpowania 0 wartosci ponizej 130 tys. zt o udzielenie zamowienia publicznego na
dostawe szkielek podstawowych.
Zamawiajacy informuje, iz w przedmiotowym postepowaniu do Zamawiajacego wptynely nastepujace

wnioski 0 wyjasnienie tre$ci Zaproszenia:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyroboéw z doktadnoscia do 3
lub 4 miejsc po przecinku badz podanie ceny za opakowanie handlowe z przeliczeniem iloéci?
Zgodnie z orzeczeniem zespotu Arbitrow — sygn. akt UZP/Z0O/0-2546/06 dopuszcza si¢ podawanie
cen z doktadnoscig do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobow masowych tj. szkietka,
wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna.
OdpowiedZ: Zamawiajgcy informuje, iz WyraZa zgode¢ na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobu

Z doktadnoscig do 4 miejsc po przecinku.

Pytanie nr 2

Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o modyfikacje¢ zapisow § 8 w taki sposob, aby wysokos$¢ kary umownej naliczana byta od
warto$ci netto a nie brutto. VAT jest naleznoscig publicznoprawna, ktérg wykonawca jest
zobowigzany odprowadzi¢ do urzgdu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do
ceny oferty nie ma wptywu na korzysci ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytutlu wykonania

zamoOwienia.

Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 3

Dotyczy wzoru umowy:

W zwiazku z tym iz zgodnie art. 431 ustawy PZP zarowno wykonawca jak i Zamawiajacy
obowigzani sg wspotdziata¢ przy wykonywaniu umowy w celu nalezytej realizacji zamoéwienia

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem do Zamawiajacego o dodanie zapisoOw projektu umowy w §8,
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majac na wzgledzie zgodng z prawem i rownorzedng relacje tgczgcg Zamawiajacego z Wykonawceg o
ponizszej tresci:

Zamawiajgcy zaplaci Wykonawcy kary umowne za: odstgpienie od umowy lub jej rozwigzanie z
powodu okoliczrosci, za ktore odpowiada Zamawiajgcy, w wysokosci 10 % niezrealizowanej wartosci
netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla nalezytej realizacji zamdwienia publicznego oraz wspolpracy
pomiedzy Zamawiajacy a Wykonawca. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo wazna jest
rOwnowaga pomigdzy obiema stronami umowy oraz wzajemne ksztaltowanie jej postanowien w
granicach zasady swobody umoéw (art. 353! KC), pozwalajgce na uznanie wykonawcy za partnera,
szanujace jego podstawowe prawa i pozwalajace na zrownowazone i partnerskie relacje miedzy
zamawiajacym i wykonawca.

Odpowied?: Zamawiajqcy informuje, i7 nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 4

Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy sformulowania, iz
wZamawiajgcy bedzie skladal zamowienia wedlug bieZgcych potrzeb, przy czym wartosé zamowienia
jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 300 zI. netto”?

Majac na wzgledzie czynniki ekologiczne, chcieliby$my dazy¢ do ograniczenia liczby opakowan,
ilosci listow przewozowych i faktur w formie papierowej. W zwigzku z tym prosimy o ustanowienie
minimalnej warto$ci zamdéwienia w kwocie 300 zt.

Odpowiedi: Zamawiajqcy informuje, iz nie wyraia zgody na powyzsze.

Pytanie nr 5
Dotyczy wzoru umowy:
Wnosimy o modyfikacje § 8 ust. 1 projekt umowy poprzez obnizenie przewidzianej nim karu

umownej do wysokosci 1% wartosci towaru niedostarczonego. UZASADNIENIE: Podkreslamy, Ze
obecne postanowienia projektu umowy dotyczace kar umownych ksztattuja kary umowne na razaco
wygorowanym poziomie, co moze prowadzi¢ do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia
1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: ,,Kodeks cywilny”) oraz art. 484
§ 2 1 art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominujacej organizatora
przetargu i uprzywilejowanie pozycji Zamawiajagcego wobec Wykonawcy, polegajace na natozeniu w
SIWZ razaco wygoérowanych kar umownych na Wykonawce. Nalezy przy tym zauwazy¢, ze z razaco
wygorowang karg umowng mamy do czynienia zarowno wowczas, gdy zachwiana zostaje relacja
pomiedzy wysokoscig wynagrodzenia za wykonanie zobowigzania a wysoko$cig kary umownej

zastrzezonej za opoOznienie w wykonaniu przedmiotu umowy, jak i wtedy (co jest zasadniczym
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kryterium miarkowania kary umownej z uwagi na jej razgce wygorowanie), gdy zachwiany zostat
stosunek wysokoS$ci zastrzezonej kary umownej do wysokosci doznawanej szkody (zob. wyrok Sadu
Najwyzszego z dnia 21 wrzesnia 2007 r., V CSK 139/07, LEX nr 341635, oraz uchwate sktadu 7
sedziow Sadu Najwyzszego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03, LEX nr 81615). Kara umowna
jest bowiem surogatem odszkodowania, zastrzezonym w okres$lonej wysokosci i nie moze prowadzi¢
do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sadu Apelacyjnego w Katowicach z dnia
28 wrzesnia 2010 1., V ACa 267/10).

Odpowied?: Zamawiajgcy informuje, i7 nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 6

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie szkietek podstawowych Super Frost z jednostronnym,
emaliowanym, bialym lub innym jasnym polem do opisu. Przyciete rogi pod katem 45 stopni.
Szkietka kompatybilne z drukarka Leica IPS z tuszem $wiatloutwardzalnym. Krawedzie szlifowane
pod katem 45 stopni?

Odpowiedz: Zamawiajqcy informuje, i wymaga zaoferowania szkielek podstawowych zgodnych z
opisem po wprowadzonych zmianach w formularzu cenowym, bedgcym zalgcznikiem nr 3 do

Zaproszenia.

Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiajacego o mozliwo$¢ ztozenia probek szkietek w kolorze zottym / pomaranczowym?
Odpowied;: Zamawiajgcy informuje, iZ wymaga zloienia préobek na potwierdzenie zgodnosci z
wymaganiami Zamawiajgcego. Wobec powyiszego wymaga zloZenia probek zgodnych z opisem w

Sformularzu cenowym, bedgcym zatgcznikiem nr 2 do SWZ.

Zastepca Dyrektora

ds.lecznictwa
WSS w Olsztynie

Sporzadzita: Beata Dela



